
 
 
Střední odborné učiliště a Střední odborná 
škola SČMSD, Znojmo, s.r.o.  
  
Držitel ocenění Škola roku 2014, Držitel certifikátu dle ISO 9001, Držitel Zlatého certifikátu kvality SSŠČMS  

 
Přímětická 1812/50 tel.: +420 537 020 555, +420 602 541 973 
669 41 Znojmo e-mail:  hanzal.libor@sousoszn.cz 

 web: www.sousoszn.cz 
 IZO: 110012364 

Bankovní spojení: 48500741/0100 
IČ: 47900211, DIČ: CZ47900211 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
soudem v Brně, v oddíle C, vložce 8973 

 

 

Zápis ze schůze školské rady č. 4 ze dne 9.10.2015 
 

Přítomni: Sabina Pelechová 

     Ing. Zdeňka Súkupová 

     Mgr. Dana Andelová 

 

Program jednání: 

1) Výroční zpráva za školní rok 2014/2015 

2) Počty žáků k 30.9.2015 

3) Opravné MZ a ZZ, zkoušky v náhradním termínu 

4) Nabídka vzdělávacích oborů na školní rok 2016/2017 

5) Školní časopis „Tahák z Přímky“ – č. 7 

6) Diskuse, různé 

 

1) O obsahu Výroční zprávy a výsledcích hospodaření za školní rok 2014/2015 informovala členy 

p. Andelová. Škola i v tomto období hospodařila s vyrovnaným rozpočtem. Školská rada 

schválila obsah této výroční  zprávy. 

 

2) K 30.9.2015 navštěvuje školu celkem 821  žáků. 460 žáků studuje obory středního vzdělání 

zakončeného maturitní zkouškou z toho 80 žáků nástavbové studia denní i dálkové formy a  

361 žáků studuje obory středního vzdělání zakončené závěrečnou zkouškou v denní i zkrácené 

formě studia. V porovnání s minulým školním rokem ke stejnému datu  přibylo 32 žáků.  

 

3) V měsíci září probíhaly MZ a ZZ v řádném i opravném termínu. Žáci, kteří u těchto zkoušek 

neuspěli, je mohou opakovat v jarním termínu. Organizace těchto zkoušek se řídí zákonem       

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním vzdělávání  (Školský zákon). Pro žáky, 

které nebylo možné hodnotit na konci druhého pololetí 2014/2015, byly stanoveny ředitelem 

školy v měsíci srpnu náhradní termíny zkoušek (ZNT). Žáci, kteří na konci druhého pololetí 

školního roku 2014/2015 neprospěli z 1- 2 předmětů, konali opravné komisionální zkoušky.  
 

4) Od října do prosince 2015  budou probíhat na ZŠ besedy se žáky 9. tříd. Zástupci školy se 

budou zúčastňovat  třídních schůzek rodičů žáků 9. tříd na základních školách.  

Dále využíváme možnosti zapojit se do přehlídky vzdělávací nabídky SŠ  -  Burzy  SŠ, která 

proběhne 6.11.2015 na SOŠ a SOU Dvořákova ve Znojmě. V rámci prezentace nabídky 

vzdělávacích oborů  naší školy organizujeme pro žáky a jejich rodiče Den otevřených dveří, 

který se bude konat 19.11.2015 
 

5) I v tomto školním roce připravujeme školní časopis: „Tahák z Přímky“, v němž představujeme 

činnost školy. Tento časopis distribuujeme všem žákům  8. a 9. tříd  ZŠ a také se objeví ve 

schránkách většiny domácností znojemského regionu.  

 

Ve Znojmě 9. 10. 2015 

Zapsala: Mgr. Dana Andelová 

 

 

 


